

سقف تولید بر داشته شد

وزیر جهاد کشاورزی افزایش تولید با هدف صادرات

را حمایت از تولید کننده و اقتصاد کشاورزی دانست و بر تأمین نیاز داخلی، تکمیل ذخایر راهبردی و حضور در بازارهای جهانی تأکید کرد.

نخست شورای معاونان در آخرین هفته بهمن ماه با حضور مسوولان ستادی و مشارکت ویناری سازمان جهاد کشاورزی استان‌ها به ریاست وزیر جهاد کشاورزی برگزار شد. محمدعلی نیکیخت، وزیر جهاد کشاورزی پس از ارائه گزارش کار معاونان اظهار کرد تأمین نهاده کشاورزی شامل کود فسفات، پتاس و لوره در سال زراعی ۱۴۰۲-۲۰۲۳ با وجود عدم اختصاص یک ریال از اعتبارات، نسبت به سنوات گذشته بی‌نظیر است.

اولین محصول طرح خودکفایی سال آینده به بازار می‌آید

نیکیخت از صادرات محصولات باغی گفت و افزود در محصولات باغی، سبزی و صیفی صابر کننده هستیم. در محصولات گرمسیری به ویژه میوه با اجزای برنانه خودکفایی با بخش خصوصی، ۴۰۰ میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی ایجاد می‌شود و اولین محصول آن سال ۱۴۰۳ به بازار خواهد آمد. اصلاح و ارتقای درخت‌ها به‌یاد راضوی دانست و اذعان کرد ۶۰-۵۰ درصد باغات کشور درجه ۲ و ۳ است و برای ارتقای بهره‌وری و کیفی سایه باید به سمت احداث باغات با یک درجه حرکت کرد. **جوهره‌ریزی در اسفند ماه افزایش خواهد یافت**

وزیر جهاد کشاورزی در خصوص بخش دام و طیور گفته به

روال سنتی در سال‌های گذشته جوهره‌ریزی از ۲۰ بهمن تا پایان

اسفند کاهش می‌یافت؛ این یعنی، توقف تولید در دوره فعلی،

برنامه تولید به نحوی است که تولید در دوره یاد شده حتی بیش

از سایر ماه‌های سال خواهد بود. تولید باید همواره رو به بالا و

راهی بازارهای منطقه‌ای و بین‌المللی شود.

کشورهای همسایه نیازمند تولیدات ایرانی

نیکیخت با دیگر پر تولید صادرات محور تأکید کرد و افزود هیچ

مطل می‌تواند در تولید پذیرفته نیست، تولید سقف ندارد. چون

۱۵ کشور همسایه نیازمند محصولات کشاورزی ایران هستند.

و می‌توان با صادرات محصولات کشاورزی برای اقتصاد کشور

ازآوری کرد.

وی توسعه صنایع غذایی را حلقه تکمیل زنجیره ارزش

کشاورزی خواند و افزود فناوری محصولات ارزش افزوده را در

پی دارد و ضمن جلوگیری از ضایعات و اتلاف محصول، امکان

صادرات را فراهم می‌کند.

حمایت فنی و علمی محققان از تولید

وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر خارج ساختن علم و تحقیق

از چارچوبی گنجاندها و مؤسسات گفت: حمایت علمی و فنی

از کشاورز، کاهش هزینه تولید و کشاورزی بهره‌ور را به همراه

دارد و ضروری است از ظرفیت علمی و شرکت‌های دانش‌بنیان

برای بهره‌ور کردن تولید و به دنبال آن سرمایه‌گذاری در اقتصاد

کشاورزی استفاده شود و مراکز خدمات کشاورزی نقطه شروع



مرکزی و دور از ساحل، منابع، تجهیزات و سرمایه از داخل کشور به سواحل برقرار می‌شود و رئیس سازمان جهاد کشاورزی

اشارت‌ها با کمک استناداران و ادارات صنعت معنن و تجارت

در استان‌های ساحلی هزاران هکتار آماده اجرائی طرح‌های

آبزی‌پروری است. پرورش ماهی در قفس شرایط مناسب دارد

و بازگشت سرمایه است. نزدیک به ۸۵ درصد ظرفیت معطل

مانده در بخش صید و صیادی و به ویژه آبزی‌پروری در کشور

کشاورزی برای استقبال از ماه مبارک رمضان و عید نوروز خیز

نادر و بیان کرد: برای تسریع در رفع کمبودهای احتمالی و ایجاد

کمشایی را خواستار شد.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

صدور پروانه در بافت‌های فرسوده به ۲۲۵ هزار واحد رسید



معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: اکنون آمار صدور پروانه در بافت‌های فرسوده به بیش از ۲۲۵ هزار واحد رسیده و بیش

یابی بر این است تا پایان سال ۳۰ هزار واحد دیگر به بهره

برداری می‌رسد.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، «محمد آیینی» عنوان کرد این

۲۲۵ هزار واحد در ۶۲ هزار نطقه از کشور و قد شده است و اگر کار ویژه‌ای

برای نما و هویت‌بخشی به این محلات انجام ندیم، تأثیرگذاری بسیاری

خواهد داشت. بنابراین بسته ویژه‌ای را برای نما و منظر شهری در بافت‌های

فرسوده در دست تدوین داریم و کسانی که این سواحل را رعایت کنند مشمول

تشویق‌های بیشتری خواهند شد.

جنوب ایران با سایر استان‌های کشور، همپوندی‌های اقتصادی سرمایه‌گذاری،

مدیریتی و همپوندی‌های اجتماعی و فرهنگی برقرار شود. برای تحقق این هدف

نیز هماهنگی‌ها و جلسات متعددی با استانداران و مدیران استان‌های غیرساحلی

(سواحل جنوب کشور) برگزار شده و ساختاری از همکاری در سطح ملی حول

این محور در حال شکل‌گیری است. فرسوده‌های سرمایه‌گذاری و ساوکارهای

همکاری مشترک معرفی می‌شود. تأکید کرد یکی از برنامه‌های شرکت

عمران شهریاری جدید برای معرفی دستاوردها و انتظارات این پروژه، برگزاری

همایشی در سطح ملی و با حضور سرمایه‌گذاران بخش خصوصی برای معرفی

فرصت‌های سرمایه‌گذاری و ساوکارهای همکاری مشترک است که در آینده‌ای

نزدیک‌تر برگزار خواهد شد. غفوری گفت: در نام نخست ۱۷ پهنه مستعد استقرار

این سکونتگاه‌ها در چهار استان ساحلی جنوب‌شاسایی و مکان‌هایی با تصویب

استان‌ها و شورای عالی شهرسازی، راهبردی تهیه و در نام دوم،

مطالعات برنامه‌ریزی فضایی و طرح جامع این سکونتگاه‌ها در دستور کار شرکت

عمران شهریاری جدید قرار گرفته و با سرعت بسیار خوب، عملیات اجرایی نو

سکونتگاه از این تمدن شامل شهر جدید خلیج فارس در شرق شهر بندرعباس و

شهر جدید مکران در مرکز در منتهی‌الیه شرقی استان هرمزگان در سفر است.

هیات دولت و با حضور وزیر راه و شهرسازی هم‌زمان با آغاز دهه مبارک فجر آغاز

شدن این مقام مسوول خاطرنشان کرد: انتظار این است که عملیات اجرایی سه شهر

جدید دیگر تا شهریور ماه ۱۴۰۳ آغاز شود و در مجموع، ظرفیت جمعیت‌پذیری

این پنج سکونتگاه بیش از ۵۰۰ هزار نفر خواهد بود.

سوم ایستاده است. سوبی درباره بازارهای هدف عنوان کرد: بنا به

اقتضات زمانی بازارهای هدف تغییر می‌کند و در حال حاضر

پس از اعمال تحریم بخش زیادی از صادرات کشور به

کشورهای CIS، هند، کشورهای جنوب شرقی و تا حدودی

اروپا است. وی عنوان کرد: اعمال محدودیت باید از قبل به اطلاع

تولیدکنندگان و صادرکنندگان برسد زیرا قراردادهای مالی بین

معمولاً یک ساله است و عدم تأمین محصولات اغتیر کردن

صادرکنندگان را زیروصل برده و بازارها به دست رقیبان می‌افتد

است. گفت: موجودی انبارهای فروشگاه‌های زنجیره‌ای و سایر

فروشگاه‌ها کامل است ضمن اینکه بر اساس سخنان سرپرست

سازمان تعاون روستایی کشور، بیش از ۱۰۰۰ خرما از سوی

این سازمان ذخیره شده است. سوبی ادامه داد: انجمن ملی

خرما ایران اقدام آملاتی کرد که خرما مورد نیاز بازار را با قیمت

مناسب در مینا تأمین می‌کند ضمن اینکه بازار صادرات را هم

به لحاظ اقتصادی درآمدن‌شان وابسته به تولید این محصول است.

است که با حدود یک میلیون و ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار تن در جایگاه

استدلال سازمان ثبت برای عدم اتصال به درگاه ملی

مجوزها، مستند بودن سرفتری و لزوم اجراز صلاحیت و

سنجش افرادداشته شده است طبق استدلال سازمان ثبت

مشاغل سرفتری که صلاحیت آن‌ها باید اجراز شود و نباید

به‌عنوان کسبو کار تلقی شوند.

در حالی که سنجش افراد و صلاحیت آنها و تعداد

پذیرش متقاضی برای مشاغل سرفتری با یکدیگر تناخالی

ندارد همچنین تعیین نرخ برای خدمات آذری سخن به میان آورد که

مشاغل سرفتری، نشان از ماهیت درآمدی و کسبو کاری

سرفتری دارد برای عدم ایجاد تضارب در سنجش

صلاحیت افراد و تمداد پذیرفته‌شدگان مشاغل سرفتری،

نیاید این وظایف به دلیل تضارب احتمالی، توسط سازمان

ثبت انجام شود.

سازمان ثبت به دلیل جایگاه مهمی که در اجراز مالکیت

افراد و شرکت‌ها دارد، می‌بازد ورود نگاه‌های اقتصادی به

فرایند ثبت اعمال حقوقی است. مامانی که نهاد متولی

ثبت حقوقی، انگیزه‌های اقتصادی نداشته باشد، ایجاد اصلاح

فرایندهای اقتصادی کشور محقق نمی‌شود.

اخبار کوتاه

ایران و عراق در مدیریت پایدار خاک همکاری می‌کنند



نشست مشترک مدیران آب و خاک دو کشور ایران و عراق با هدف استفاده از توانمندی‌های

ایسران در حوزه مدیریت پایدار خاک برگزار شد.

اسدی رحمانی، رئیس مؤسسه تحقیقات خاک و آب

کشور در این نشست ضمن معرفی مؤسسه با تأکید بر

توسیع خدمات‌ها، برنامه‌ریزی‌ها و تعیین اولویت‌های

اقدام اجرایی گفته‌دهستوارهای مؤسسه تحقیقات خاک

و آب در تدوین الگوی کشت ایران نقش اساسی دارد و این مهم می‌تواند در عراق اجرایی شود

و سی ۷ محور برنامه راهبردی مؤسسه تحقیقات خاک و آب را شامل شناخت منابع خاک و

استمداد لاضی، باش کشی و کیفی خاک و کشاورزی، مدیریت تقاضا، محور آب در مزرعه و

ارتقای بهره‌وری، شناخت و مدیریت خاک و آب در شرایط، شناخت و مدیریت حاصلخیزی

خاک و تغذیه گیاه، شناخت و مدیریت کربن آلی خاک و شناخت و مدیریت آلودگی خاک و آب

و گیاه در کشاورزی دانست.

وی با اشاره به فعالیت‌ها و مهمترین دستاوردهای بخش‌های تحقیقاتی مؤسسه، در خصوص

همکاری‌های مشترک دو کشور ایران و عراق ابراز امیدواری کرد.

مجری طرح توسعه سامانه‌های نوین آبیاری وزارت جهاد کشاورزی نیز در این نشست بیان

کرد: عراق ظرفیت خوبی برای ارائه خدمات فنی و مهندسی دارد و ایران می‌تواند در قالب قرارداد

پژوهشی و مطالعاتی تعاملات خوبی با این کشور داشته باشد.

مدیرکل دفتر نظارت بر کالاهای اساسی:

طرح تشدید نظارت بر کالاهای اساسی از امروز اجرایی می‌شود



مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای

اساسی وزارت جهاد کشاورزی با تأکید

براینکه کالاهای اساسی مورد نیاز کشور

تأمین است گفت: بخشنامه اجرای طرح

تشدید نظارت بر کالاهای اساسی سال

۱۴۰۳ به سراسر کشور ابلاغ شده و از یکم

اسفندماه اجرایی می‌شود.

«مسعود المرایی» دیروز (پوشنبه) با تأکید بر اینکه

هیچ‌گونه افزایش قیمتی در محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی نخواهیم داشت، افزود:

تمامی کالاهای اساسی مورد نیاز شب عید و ماه مبارک رمضان تأمین است و هیچ کمبودی

در این زمینه وجود ندارد.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: اسما

ل با توجه به دستور دولت مبنی بر بازرسی تخصصی بازار، ابلاغی را برای مجموعه وزارت جهاد

کشاورزی و سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان صادر کرد که نظارت بر تأمین

کالا توسط وزارت جهاد کشاورزی و نظارت بر توزیع کالاها و صنوف و مغازه‌های سطح شهر

برعهده سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان خواهد بود. وی اضافه کرد البته این

اقدام با همکاری تیم مشترک از سوی دستگاه‌های مذکور ایجاد شده است.

المرایی گفت: دیروز ابلاغیه آغاز طرح نظارتی بر کالاهای اساسی و مباحث عمومی مردم از

دیروز آغاز و تا پایان فروردین ماه سال ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی افزود: از آنجایی که

تأمین کالا و نظارت و بازرسی و رصد بازار برعهده وزارت جهاد کشاورزی است سرکنی از مراکز

تولیدی، پرورشی، انبارها، تولیدکنندگان، عمده‌مغزایی‌ها و کشتارگاه‌ها و سردخانه‌ها در دستور

کار است و این کار شروع شده است.

وی با بیان اینکه مادر تمامی شهرستان‌ها، مراکز استان‌ها تیم‌های نظارتی فعال داریم گفت:

در بحث نظارت هوشمند و رصد سامانه‌ها ما همچون سامانه جامع ایبار، سامانه جامع تجارت و

سامانه بازرسی و نظارت بر کتار این سامانه‌ها بازرسی مبتنی را خواهیم داشت.

المرایی با اشاره به اینکه با کمک تولیدکنندگان ایبار بازار خوبی خواهیم داشت تصریح کرد:

اسما با کمک سایر دستگاه‌های نظارتی در حوزه گران فروش، عدم رعایت حقوق مصرف

کننده، عدم در قیمت، عدم صنوبر فاکتور و سایر تخلفات رصد و بازرسی انجام می‌دهیم و با

خوردن یا گران فروشان بازار را کنترل خواهیم کرد. وی درباره عرضه خرما ماه مبارک رمضان

گفت: خرما با قیمت تنظیم بازار در مراکز و فروشگاه‌های سطح شهرها عرضه می‌شود البته

هنوز قیمت مصوب این کالا مشخص نشده اما پروژای اعلام خواهد شد.

بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه‌های ایران با شعار «جست‌همیشه جز راستی» از روز

گذشته یکشنبه ۱۳ بهمن ماه- به مدت ۶۰ روز با حضور بیش از ۶۰۰ رسانه و مجموعه و شرکت

دانش‌پیمان فعال در این حوزه میزبان اهالی رسانه، فرهنگ و فناوری است. درهای سالن شیبستان

مصلای آمیختنی (ام) تا دو اسفند ماه هر روز از ساعت ۹:۳۰ صبح تا ۱۸:۳۰، به روی

علاقتمندان برای حضور و بازدید باز خواهد بود.

بهره‌برداری از ۳۴ پروژه بندری تا پایان ۱۴۰۲

اهم دستاوردهای وزارت راه و شهرسازی در حوزه بنادر و دریانوردی در دولت سیزدهم، به همراه مهمترین پروژه‌های اجرا شده در سال جاری و نیز پروژه‌های قابل بهره‌برداری تا پایان سال ۱۴۰۲ اعلام شد. که شامل بهره‌برداری از ۳۴ پروژه به ارزش سه‌هزار و ۶۳ میلیارد تومان و ۹.۵ میلیون یورو است.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، بر اساس اطلاعات رسیده از معاونت برنامه‌ریزی و مدیریت منابع این وزارتخانه، اهم دستاوردهای وزارت راه و شهرسازی در حوزه بنادر و دریانوردی از ابتدای دولت سیزدهم معرفی شد. این اساس، یکی از مهمترین دستاوردهای وزارت راه و شهرسازی که البته در سال جاری به وقوع پیوسته، احیای خلیج گرگان از طریق لایروبی کانال آشورابه به ارزش روز ۵۲۰ میلیارد تومان است. در ادامه می‌توان به افزایش ۳۳ میلیون تکی ظرفیت اسمی بنادر کشور از ۲۶۴ میلیون تن در ابتدای دولت سیزدهم به ۲۸۶ میلیون تن اشاره داشت. همچنین در دولت سیزدهم ظرفیت کانتینری بنادر بازرگانی کشور به ۷۰۰ هزار TEU (واحد شمارش کانتینر) افزایش یافت. این دستاورد مهم در حالی به دست آمد که ظرفیت کانتینری بنادر بازرگانی کشور در ابتدای سال ۱۴۰۰ در رقم هشت میلیون TEU قرار داشت و در پایان این ماه سال ۱۴۰۲ این ظرفیت در رقم ۸۷ میلیون TEU قرار گرفت که افزایش ۷۰۰ هزار TEU را نشان می‌دهد. این گزارش می‌افزاید: ۳۴ پروژه بندری با ارزش سه‌هزار و ۶۳ میلیارد تومان و ۹.۵ میلیون یورو در زمینه توسعه و بهینه‌سازی بنادر تا پایان اسما به بهره‌برداری می‌رسد.

محدودیت صادرات خرما با وجود ۵۰ درصد مازاد بازار



۵۰۰ میلیون دلار بود که طی برنامه ۵ ساله قرار است این عدد

به یک میلیارد دلار برسد اما صدور بخشنامه‌های خلق اساعه

اهداف را تحت شعاع قرار می‌دهد. رئیس انجمن ملی خرما گفت:

بازار به اشاره به عوارض ۵۰ درصدی صادرات خرما اظهار کرد: در حال

حاضر ۵۰ درصد خرما مازاد بازار در سردخانه‌ها دود شده‌اند و ضرر

کشورازان را باید وزارت جهاد کشاورزی تقبل کند. شیفرخی

یادآور شد: تقوین عوارض ۵۰ درصدی صادرات خرما از ضرر به

معنی ممنوعیت صادرات بوده و چون اوج مصرف چه در داخل

و چه صادرات در این مقطع زمانی (ماه مبارک رمضان) است

اگر محقق نشود پس از آن دچار مشکل می‌شویم و محصولات

روی دست کشاورزان باقی می‌ماند زیرا آمار مصرف در فصل

تابستان بسیار کاهش می‌یابد. ضمن اینکه از اوایل مرداد برداشت

محصولات جدید آغاز می‌شود. وی تصریح کرد: اسما تا امروز

۶۱۰ میلیون دلار صادرات داشته‌ام و به دنبال آن سال گذشته هنوز

۳۴۰ میلیون دلار فاصله داریم. این در حالی است که در برخی

رئیس انجمن ملی خرما کشور با اشاره به عوارض

۵۰ درصدی صادرات خرما، اظهار کرد: در حال

حاضر ۵۰ درصد خرما مازاد بازار در سردخانه‌ها

دود شده‌اند و ضرر کشورازان را باید وزارت جهاد

کشورازان تقبل کند.

نخست خبری انجمن ملی خرما ایران با موضوع «تنظیم بازار

خرما ماه مبارک رمضان» در محل این انجمن برگزار شد

محسن رفیعی، رئیس انجمن ملی خرما ایران گفت: ۴۰

درصد صادرات داخلی و خارجی خرما معمولاً در ماه مبارک

رمضان است. سوبی با اشاره به میزان تولید خرما در کشور افزود:

سالانه حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن خرما در کشور تولید

می‌شود که از این آمار ۲۰۰ درصد مصرف داخلی برای مصارف

مردم و صنایع تبدیلی است و ۳۰ درصد صادر می‌شود.

وی با بیان اینکه سرانه مصرف در کشور حدود ۷ کیلو گرم

است، ادامه داد: میزان مصرف در برخی استان‌ها ۳۰ کیلو گرم به

ازنی هر فرد و در بعضی استان‌ها هم حدود ۱.۵ کیلو گرم است.

فرخی گفت: سال گذشته درآمد حاصل از صادرات حدود

۱۰۰ میلیون دلار بوده که به دلیل افزایش قیمت‌ها و کاهش

تقاضای داخلی، این رقم به ۵۰ میلیون دلار رسیده است.

فرخی افزود: با توجه به اینکه صادرات خرما به کشورهای

گوناگون، به دلیل افزایش قیمت‌ها و کاهش تقاضای داخلی،

این رقم به ۵۰ میلیون دلار رسیده است.